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REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI I SHKODRES “LUIGJ GURAKUQI”
FAKULTETI 1 SHKENCAVE SHOQERORE

DEKANI

e Y pron. Shkoder, me /B 7 2025

Lénda: Datat e sezonit té riprovimeve FSHSH

Prof.as.dr. Eliana Lagej
Zv.Rektores sé Universitetit té¢ Shkodrés “Luigj Gurakugi”,

Bashké&ngjitur késaj shkrese po ju ridérgojmé datat e sezonit t& riprovimeve pér

departamentin e Gjeografisé dhe korigjimin e departamentit t& Historisé.




REPUBLIKA E SHQIPERISE
Universiteti i Shkodrés “Luigj Gurakuqi”
FAKULTET1 I SHKENCAVE SHOQERORE
Departamenti i Gjeografisé

Shkodér mé 16. Korrik 2025

Lénda: Pérditésim i orarit té riprovimeve té vjeshtés, Dega Gjeografi pér vitin
akademik 2024-2025

Drejtuar: Dekanit t&€ Fakultetit t& Shkencave Shoqgérore
Zyra e Kurrikulave

NE vijim t& planifikimit t& sezonit t&€ riprovimeve t& vjeshtés pér vitin akademik 2024-2025,
ju informoj se éshté béré njé pérditésim i orarit t& provimeve té€ vjeshtés. Pérditésimi éshté
béré pér t&€ reflektuar ndryshimet e nevojshme né pérputhje me kérkesat e pedagogéve dhe pér
t¢& shmangur mbivendosjet né orar. Bashkélidhur késaj shkrese pércjellése gjeni versionin e
pérditésuar té orarit t&€ riprovimeve.

Pérgjegjésja e Njésis¢ Bazé

Flora Gjoni
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Datat RIPROVIME -sezoni i vjeshtés ( 25.Gusht-19 Shtator 2025)

GJEOGRAF1 Bachelor

NR |LENDA SISTEMI |VITI | DATAT |[SALLA|ORA |Komisioni
Vitiil
1{BAZAT E GJEOG FIZIKE TE PERGJ
Bazat e Gjeografisé. Fizike té Pérgjithshme 1 Bachelor I [ 01.09.2025 | 405 9 | Dritan Rrustja, Leona Qokthi
Bazat e Gjeografisé. Fizike 1é Pérgjithshme 2 Bachelor I 01.09.2025 | 405 9 | Dritan Rrustja, Leona Qokthi
2|BAZAT E GJEOLOGIJISE Bachelor | 05.09.2025 | 405 9 | Zamira Kasemi, Ervis Krymi,
3|GJEOMORFOLOGJI (2 module) Bachelor I
Gjeomorfologji e pérgjithshme Bachelor [ ]08.09.2025 405 9 | Ervis Krymi, Leona Qokthi
Gjeomorfologji e Shgipérisé Bachelor [ ]08.09.2025 405 9 | Ervis Krymi, Leona Qokthi
4|GJEOGRAFI HUMANE Bachelor | 12.09.2025 | 405 9 [Nertila Dilaveri, B. Kopliku
5|NJOHURI INFORMATIKE Bachelor I 15.09.2025 | 405 9 |Medjon Hysena, E.Krymbi
6|/GJEOGRAFI SOCIALE Bachelor | 19.09.2025 | 405 9 | Y. Dyli, B.Kopliku,
Lende me zgjedhje
7{HISTORI E VJETER DHE MESJETES Bachelor I
Histori e vietér Bachelor | 03.09.2025 | 405 9 |E. Ndreca, S. Lufi
Histori e mesjetés Bachelor | 03.09.2025 | 405 9 [S. Lufi, E. Ndreca
8/Shprehi dhe Teknika Komunikimi Bachelor I 10.09.2025 | 405 9 |V. Karakaci, A. Prendi
9|GJUHE E HUAJ Bachelor I 17.09.2025 | 405 9 |E. Toma N. Deda
10|KULTURE GJUHE Bachelor | 09.09.2025 | 405 9 |Rezarta Murati, Bora Logu
Viti 11
1{GJEOGRAFI E SHQIPERISE (2 module) Bachelor II
Gjeografl. fizike e Shgipérisé Bachelor 11 ] 01.09.2025 | 408 9 [Flora Gjoni, Zamira Kasemi
AC o Mrnane ¢ Shgipérisé Bachelor | 11 ] 01.09.2025| 408 9 |Flora Gjoni, Nertila Dilaveri
/FHBIEQOGRAFPRAJONALE (3 module) Bachelor {1
Hyrje né GjedeRAiné rajonale Bachelor 11 | 03.09.2025] 408 9 |Brisena Kopliku, Nertila Dilaveri
Gjeografi Rajoriale Europa Bachelor II | 03.09.2025 | 408 9 |Brisena Kopliku, Nertila Dilaveri
Gjeografi Rajonale Bota Bachelor Ii ] 03.09.2025 | 408 9 |Nertila Dilaveri, Bresena Kopliku
3|GJEOGRAFI E POPULLSISE DHE VB Bachelor Il | 05.09.2025 | 408 9 |Brisena Kopliku, Nertila Dilaveri
_ 4/{GJEOGRAFI E TURIZMIT DHE KOM Bachelor I | 08.09.2025 [ 408 9 | Ylber Dyli, Flora Gjoni
5|HARTOGRAFI E GIS (2 module) Bachelor I
Hartografi Bachelor Il | 16.09.2025 | 408 9 [Medion Hysenaj, Ervis Krymi
GIS Bachelor 1l 16.09.2025 | 408 9 |Medion Hysenaj, Ervis Krymi
6{HISTORI E SHQIPERISE (2 module) Bachelor Il




Histori e Shgipérisé 1 Bachelor II | 19.09.2025 | 408 9 |Bendis Kraja, Anelmo Spahija
Histori e Shgipérisé 2 Bachelor II ] 19.09.2025 [ 408 9 |Bendis Kraja, Anelmo Spahija
7|GJEOGRAFI E RESURSEVE TERRITORIALE Bachelor 11 10.09.2025 | 408 9 |D. Rrustja, E. Krymbi
Viti i IT1
| {GJEOGRAFI RURALE URBANE
Gjeografi rurale Bachelor I | 01.09.2025 | 306 9 |Flora Gjoni, Renaldo Xhanej
Gjeografi urbane Bachelor I ] 01.09.2025 | 306 9 |Flora Gjoni, Renaldo Xhanej
2|GJEOGRAFI E PEIZAZHIT E AMBIENTIT Bachelor I | 08.09.2025 | 306 9 [Ervis Krymi, Dritan Rrustja
3|GJEOGRAFI POLITIKE Bachelor [ ] 05.09.2025 | 306 9 |Nertila Dilaveri, Ervis Krymbi
4|GJEQOGRAFI E ZBATUAR (2 module)
Gjeografi e zbatuar Bachelor I ] 09.09.2025 | 306 9 |Dritan Rustja,E.Krymbi
Menaxhim i risgeve natyrore Bachelor III | 09.09.2025 | 306 9 _{Dritan Rustja, E.Krymbi
5|GJEOG E PLANIFIKIMIT TE TERRITORIT Bachelor I | 10.09.2025 | 306 9 {Ervis Krymi, Dritan Rrustja
6|GJEOGRAFI E KOSOVES DHE TROJEVE Bachelor I | 12.09.2025 | 306 9 |Flora Gjoni, Dritan Rrustja
7|IMETODIKE E STUDIMEVE GJEOQOGRAFIKE Bachelor Il | 15.09.2025 | 306 9 [Bresena Kopliku, Flora Gjoni
8| GJEOGRAFI KULTURORE Bachelor 111 19.09.2025 | 306 9 {Bresena Kopliku, Nertila Dilaveri
S|HISTORI E RE E BASHKEKOHORE
a. Histori e re Bachelor I | 17.09.2025 | 306 9 |Anelmo Spahija, Bendis Kraja
b. Histori bashkékohore Bachelor I | 17.09.2025 | 306 9 {Anelmo Spahija, Bendis Kraja
Léndé té prapambetura
S OLOGJI Bachelor I 18.09.2025 | 306 9 |Marsida Salihi, Visar Dizdari
o) jionale e Europés Bachelor II | 03.09.2025 | 306 9 Brisena Kopliku, Nertila Dilaveri
/< O{Gjeografy reXjionale e botés Bachelor II | 03.09.2025 | 306 9 |Nertila Dilaveri, Bresena Kopliku
; ra ografi Bachelor I 16.09.2025 | 306 9 |Medion Hysenaj, Ervis Krymi
Menaxhim-ig¢surseve Natyrore Bachelor I § 09.09.2025 | 306 9 {Dritan Rustja, E.Krymbi
Ecﬁm:n..».mﬂu\ Bachelor I | 02.09.2025 | 306 9 |Dritan Rustja, F. Gjoni
Gjeografi Rurale e Urbane Bachelor {1 | 01.09.2025| 306 9 |Flora Gjoni, Renaldo Xhanej
Gjeografi e Shqipérisé 1 Bachelor I | 01.09.2025| 306 9 |Flora Gjoni, Zamira Kasemi
Gjeografi e Shqipérisé 2 Bachelor II | 01.09.2025| 306 9 |Flora Gjoni, Nertila Dilaveri
. _|Gjeografi e Turizmit Bachelor i1 | 08.09.2025| 306 9 |Ylber Dyli, Flora Gjoni
- | Klimatogjeografi Bachelor I1 15.09.2025 | 306 9 |Dritan Rustja, F. Gjoni
Gjeografi Fizike e Pérgjithshme 1 Bachelor | 01.09.2025 | 306 9 |Dritan Rrustja, Leona Qokthi
Gjeografi Fizike e Pérgjithshme 2 Bachelor I 01.09.2025 306 9 |Dritan Rrustja, Leona Qokthi
Gjuhé e huaj \anglisht Bachelor I 09.09.2025 | 306 9 |E. Toma, N. Deda




Gjuhé e huaj \italisht Bachelor I 16.09.2025 | 306 9 |A. Voci, E. Shyti.

Gjeografi e Industrisé Bachelor II | 10.09.2025 | 306 9 |Nertila Dilaveri, Bresena Kopliku
Seminar pér temé diplome Bachelor 111 | 04.09.2025 | 306 9 |F. Gjoni, D. Rustja

Informatiké Bachelor II | 16.09.2025 | 306 9 |Medion Hysenaj, Ervis Krymi

Pérgjegjés i Njésisé Bazé

- Floro
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Datat RIPROVIME -Gjeografi e Zhvillim Territori, sezoni I riprovimeve
sezoni i vjeshtés ( 25.Gusht-19 Shtator 2025)

VITI I
NR LENDA SISTEMI |VIT|SALL/DATA ORA |Komisioni
1 |BAZAT E GJEOG FIZIKE TE PERGJ
Hidrogjeografi dhe biogjeografi Bachelor | I | 405 }01.09.2025f 9 | Dritan Rrustja, Leona Qokthi
Atmosfera dhe ndryshimet klimatike Bachelor | 1 | 405 }01.09.2025] 9 | Dritan Rrustja, Leona Qokthi
2 {HYRJE NE GJEOGRAFINE HUMANE Bachelor [ 1 | 405 |12.09.2025] ¢ |Nertila Dilaveri, B. Kopliku
3 |{GJEOMORFOLOGJI (2 module)
Gjeomorfologii e Shqgipérisé Bachelor [ 1 | 405 }08.09.2025| 9 | Ervis Krymi, Leona Qokthi
Gjeomorfologii e territorit Bachelor [ 1 | 405 108.09.2025| 9 | Ervis Krymi, Leona Qokthi
4 {GJEOGRAFI KULTURORE Bachelor | 1 | 405 [19.09.2025! 9 |[B Kopliku, N Dilaveri
5 |GJEOLOGJI
Gjeologji historike Bachelor | 1 | 405 ]05.09.2025] 9 |Zamira Kasemi, E Krymbi
Gjeologji ambjentale Bachelor | 1 | 405 |05.09.2025| 9 (Zamira Kasemi, E Krymbi
6 |[HYRJE NE GJEOGRAFINE RAJONALE Bachelor [ I | 405 |03.09.2025] 9 |B Kopliku, N Dilaveri
7 INJOHURI INFORMATIKE Bachelor | 1 | 405 [15.09.2025] 9 |M Hysenaj, E.Krymbi
8 {SHPREHI DHE TEKNIKA KOMUNIKIMI Bachelor | I | 405 ]10.09.2025] 9 |V Karakaci, A Prendi
9 |GJUHE E HUAJ Bachelor | T | 405 [17.09.2025] 9 |E. Capeli. D. Karakagi
Vitii IT
1 |SISTEMET E INFORMATIZIMIT GJEOGRAFIK
a. Hartografi Bachelor | II | 405 |16.09.2025| 9 |M.Hysenaj, E. Krymbi
b. Gis Bachelor | 11 | 405 |16.09.2025] 9 |M.Hysenaj, E. Krymbi
\qﬁn LSS FEOGRAFI RAJONALE E SHQIPERISE
& Hexrafi Fizike e Shgipérisé Bachelor | 11 | 405 [01.09.2025] 9 |Flora Gjoni, Z Kasemi
Gleogkafi Humane e Shqipérisé Bachelor | 1I | 405 101.09.2025] 9 |Flora Gjoni, Z Kasemi
3 |ANATYZE E TE DHENAVE GJEOGRAFIKE
Kérkim shkencor né Gjeografi Bachelor | 11 | 405 |12.09.2025{ 9 |B. Kopliku, M.Hysenaj
Analizé e té dhénave gjeografike Bachelor | II | 405 |12.09.2025] 9 [M.Hysenaj, B. Kopliku
4 {GJEOGRAFI RAJONALE E BOTES
Gjeografi rajonale Europa Bachelor | I | 405 |03.09.2025 B. Kopliku, N. Dilaveri
Gjeografi rajonale ¢ botés Bachelor | IT | 405 |03.09.2025] 9 |N. Dilaveri, B. Kopliku
5 {GJEOGRAFI E POPULLSISE DHE E VENDBANIMEVE | Bachelor | I1 | 405 |05.09.2025| 9 |B. Kopliku, N. Dilaveri




6 |[GJEOGRAFI E TURIZMIT DHE E KOMUNIKACIONIT | Bachelor | I | 405 08.09.2025] 9 | Ylber Dyli, Flora Gjoni

7 |GJEOGRAFI POLITIKE DHE EKONOMIKE Bachelor | 11 | 405 }19.09.2025}] 9 | Nertila Dilaveri, B. Kopliku

Pérgjegjési i Njésisé Bazé
Dr. Flora O.TEN.\_
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Riprovimet Master Shkencor Studime né Gjeografi Rajonale

sezoni i vjeshtés ( 25.Gusht-19 Shtator 2025)

NR|LENDA SISTEMI | VITI] DATA |SALLA [ORA [Komisioni
1|ELEMENTE TE ZGJEDHUR TE GJF
Analizé atmosferike M.SH I 101.09.2025| 408 11 |D. Rustja, E. Krymbi
Menaxhim i ujérave M.SH I 101.09.2025]| 408 11 |D. Rustja, E. Krymbi
2|[ELEMENTE Té ZGJEDHUR TE GJH
Migrimi dhe céshtje sociale M.SH I 103.09.2025| 408 11 |B. Kopliku, N. Dilaveri
Globalizimi dhe céshije kulturore M.SH I 103.09.2025| 408 11 |B. Kopliku, N. Dilaveri
3|GJEOMORFOLOGJI E PEIZAZHEVE M.SH I [08.09.2025 | 408 11 |E. Krymbi, D. Rustja
4]ANALIZE E SISTEMEVE TERRITORIALE
Sisteme territoriale industriale M.SH I }05.09.2025| 408 It |N. Dilaveri, F. Gjoni,
sisteme territoriale rurale e urbane M.SH I 105.09.2025| 408 11 [F. Gjoni, N. Dilaveri
SIMENAXHIM MJEDISOR I TERRITORIT
Pérdorimi i tokave, analizé mjedisore M.SH I 109.09.2025]| 408 11 |D. Rustja, E. Krymbi
Pérshiatje ndaj risgeve mjedisore M.SH I [09.09.2025| 408 I1 |D. Rustja, E. Krymbi
6]ANALIZE HAPESINORE RAJONALE
Planifikim urban M.SH I |12.09.2025| 408 11 |N. Dilaveri, F. Gjoni
turistike dhe zhvillimi i géndrushém M.SH 1 112.09.2025] 408 11 |N. Dilaveri, F. Gjoni
N1 ZdedheMENAXHIM E ZBATIM PROJEKTESH M.SH I }18.09.2025| 408 11 |D. Bejko, F. Gjoni
S¥|L Zaiedhieka\Gjeologji ambientale M.SH 1 |15.092025] 408 11 |F. Gjoni, E. Krymbi
5 9 je 2 X onat e mbrojtura, legjislacioni M.SH 1 |19.09.2025] 408 | 11 |D.Bejko, F. Gjoni
] n i~
10/ NJASHEGEMI NAT E KULT E SHQIP
Monumente # natyrés dhe parge kombétare MSH I ]08.09.2025 | 408 11 [E. Krymbi, N. Haxhia
Trashégimi kulturore shgiptare MSH II |08.09.2025 408 11 |N.Haxhia, E. Krymbi
11|GIS/REMOTE SENSING MSH 1 ]16.09.2025| 408 11 |M. Hysenaj, E. Krymbi
12]RAJONE EKONOMIKE BOTERORE M.SH II |12.09.2025| 408 11 |N. Dilaveri, B. Kopliku
13|ZHVILLIME SOCIO-EKONOMIKE SHQ MSH 11 ]01.09.2025| 408 11 |F. Gjoni, N. Dilaveri
Pérgjegjés i Njésisé Bazé

Dr. Flora Gjoni
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Datat RIPROVIMEVE -PERIUDHA sezoni i vjeshtes ( 25.Gusht-19 Shtator 2025)

Master Shkencor ""Mésuesi né Histori ¢ Gjeografi"
NR [LENDA VITI | DATA |SALLA|[ORA |KOMISIONE
VITI 1
1 _|Psikologiji _ I 109.09.2025| O17 11 {P. Kraja, R. Muka
2 [Pedagogiji 1 I }04.09.2025] O17 11 {P. Kraja R. Gera
3 |Pedagogji 2 I ]02.09.2025| O17 11 |E. Halluni, F. Vadahi
4 |Ceshtje té etikés dhe komunikimit né mesimdhénie I [08.09.2025| O17 11 1E. Bilali, F. Vadohej
5 _|Histori e arsimit dhe mendimit pedagogjik shqgiptar I ]08.09.2025| 408 11 |B.Kraja, S. Koperaj
6 |Psikologji edukimi I ]16.09.2025| O17 11 |F. Vadohej, E. Bilali
7 |Didaktiké e Historisé 1 [ ]12.09.2025] 408 11 _|S Zaganjori, B. Kraja
8 |Didaktiké e Gjeografisé 1 i 15.09.2025| 405 11 [N. Dilaveri, B.Kopliku
9 [Ceshtjet e historisé e gjeografisé rajonale
Céshtje 1é historisé [ ]17.09.2025]| 405 11 |S Lufi, M Nilaj
Céshtje 1é gjeografisé rajonale [ |17.09.2025| 405 11 |B. Kopliku, N. Dilaveri
10 |Probleme mjedisore dhe metodat e edukimit mjedisor [ ]19.09.2025| 405 11 |Y. Dyli, F. Gjoni
WA TEAAN
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Pérgjegjési i Njésisé Bazé Pérgjegjési i Njésisé Bazé
Dr. Bendis Kraja Dr. Flora Gjoni 1
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Datat RIPROVIMEVE -PERIUDHA sezoni i vjeshtws ( 25.Gusht-19 Shtator 2023)

Master Profesional né Mésuesi né Histori ¢ Gjeografi
NR |LENDA VITI DATA | SALLA |ORA KOMISIONE
VITI I
1 Bazat psikologjike té edukimit
a. Psikologji I 16.09.2025 017 11 M. Kecaj, A.Ymeri,
b. Psikologji edukimi I 16.09.2025 017 11 F. Vadahi, E Halluni
2 Bazat pedagogjike t&€ edukimit
a. Pedagogji 1 I 04.09.2025 017 11 P. Kraja R. Gera
b. Pedagogji 2 1 02.09.2025| 017 11 E. Halluni, F. Vadahi
3 Ceshtje té etikés dhe komunikimit né mesimdhénie | 08.09.2025 017 11 E. Bilali, F. Vadohej
4 Histori e arsimit dhe mendimit pedagogjik shqiptar | 08.09.2025 408 11 S. Koperaj, B Kraja
5 Didaktiké e Historisé 1 I 12.09.2025 408 11 N Ljarja, B. Kraja
6 Didaktiké e Gjeografisé 1 I 15.09.2025 405 11 |N. Dilaveri, B.Kopliku
7 Céshtjet ¢ historis€ e gjeografisé rajonale
Céshtje té historisé I 17.09.2025 405 11 S Lufi, M Nilaj
Céshtje té gieografisé rajonale | 17.09.2025 405 11 B. Kopliku, N. Dilaveri
‘\Mmmwlm.ﬂﬁnoc_maa mjedisore dhe metodat e edukimit mjedisor | 10.09.2025 405 11 Y. Dyli, F. Gjoni
A ,u+ﬂm._ ARG 11
T AT [8@Xtika e Historisé 2 I [01.092025| 408 11 |N Ljarja, B. Kraja
2 .;6%&-@ e Gjeografisé 2 I 03.09.2025 405 11 |N. Dilaveri, B.Kopliku
3 TIK pé mésimdhénie né Histori e Gjeografi 1I 05.09.2025 401 11 M. Hysenaj, D. Rustja
4 .H..mm._ﬂmmmu-m natyrore dhe kulturore e Shqipérisé
a.Trashégimi natyrore e Shqipérisé 11 08.09.2025 405 11 E. Krymbi, N. Ljarja
b.Trashégimi kulturore e Shqipérisé I 10.09.2025 405 11 |N. Ljarja, E. Krymbi
5 Léndé me zgjedhje(Gjeografi e sistemeve territoriale) 11 15.09.2025 405 11 N. Dilaveri, F. Gjoni
6 Léndé me zgjedhje(Bazat e zhvillimit té kurrikulés) 11 17.09.2025 405 11 N. Dilaveri, B. Kopliku,
- Pérgjegjési i Njésisé Bazé Pérgjegjési i Njésisé Bazé
Dr. Bendis Kraja Dr. Flora Gjoni ﬁ
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Datat RIPROVIME -25 Qershor - 19 Shtator 2025
Program profesional Udhérréfyes turistik dhe menaxhues i itinerareve turistike pér rajonin
NR |[LENDA SISTEMI |VIT| DATAT |SALLA| ORA |[Komisioni
' 1{NJOHURI MBI AKTIVITETIN TURISTIK/FORMA Té OPERIMIT PRAKTIK
Turizmi dhe format e pérhapjes sé tij Profesional | I | 08.09.2025 | 306 9 |Flora Gjoni, Bresena Kopliku,
Operatorét né turizém Profesional | I | 08.09.2025| 306 9 |Flora Gjoni, Bresena Kopliku,
2|NJOHURI BAZE PER UDHERREFYES TURISTIK Profesional | I | 05.09.2025| 306 9 |Dritan Rustja, Shkelgim Tuz
3|FORMIM AMBIENTAL E NATYRALISTIK MBI RAJONIN VERProfesional
Pasuria Natyrore e rajonit Profesional | I | 01.09.2025| 306 9 [Flora Gjoni, Zamira Kasemi
Trashégimi e monumenteve té natyrés né rajon Profesional | I | 09.09.2025| 306 9 |Dritan Rustja, Flora Gjoni
4|NJOHURI HISTORIKE DHE KULTURORE TE RV
a. Histori dhe art né Rajonin Verior Profesional | 1 | 12.09.2025| 306 9 |Bendis Kraja, Nertila Ljarja
b. Pasuri arkeologjike né Rajonin Verior Profesional | 1 | 15.09.2025] 306 9 |Bendis Kraja, Nertila Ljarja
c¢. Tradita, folklor, personazhe té RV Profesional | I | 17.09.2025| 306 9 |Renaldo Xhanej, Flora Gjoni
d Elementé 1é enogastronomisé né RV Profesional | 1 | 10.09.2025| 306 9 |Flora Gjoni. Dritan Rustja
5|AN AKTIVITETIT HUMAN NE RAJON Profesional | I | 03.09.2025| 306 9 |Bresena Kopliku, Nertila Dilaveri
6 MO\TURISTIK DHE TEKNIKA TE ORGANIZIMIT |Profesional | 1 | 16.09.2025| 306 9 |Ermira Husi Mani, Bresena Kopliku
GJISLACHIN MBI TURIZMIN Profesional | T [ 19.09.2025| 306 | 9 [Merisé Rukaj, Ilir Duhanxhi
8| GTUHE £ HUAJX {Anglisht) Profesional | 1 | 04.09.2025| 306 9 |E. TomaN. Deda
S9|GJUHE E Edb%,mﬁ_.oawummrﬂ. Frengjisht) Profesional | 1 | 11.09.2025| 306 9 |A. Voci, E. Shyti

5

Pérgjegjés i Njésisé Bazé
Dr. Flora Gjoni
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-Fakufteti i Shkencave Shogérore

Departamenti i Historisé

Drejtuar: Dekanit t&€ FSHSH-s¢

Lénda: korigjime datash dhe 1éndésh pér riprovimet e vjeshtés

Ju lutem merrni parasysh kéto rregullime tek data dhe 1€ndét e riprovimeve té vjeshtes:

-Gjeografi Regjionale e botés tek léndet e mrapambetura Viti i II, dhe Histori dhe Gjeografi
Regjionale, Viti i Il Bachelor Histori, data e provimit per te dyja &shté 03.09.2025

-Gjeografi fizike e Shqipérisé tek léndét e mrapambetura, Viti i 1Il, dhe Gjeografi Shqipérie Viti
i 111 Bachelor Histori, data e provimit pér t& dyja &shté 12.09.2025

-Histori Arti, mbetet vetém tek viti i III, provimi me daté 18.09.2025

-Histori e shqiptaréve jashté kufirit, Vit i I1I, provimi me date 03.09.2025

Pérgjegjési i Njésisé Bazé

Dr. Bendis KRAJA
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI I SHKODRES “LUIGJ GURAKUQI”

FAKULTETI I SHKENCAVE SHOQERORE

DEKANI

Nr. lfsq'prot. Shkodér, mé ﬁ i 2025

Lénda: Datat e sezonit té riprovimeve FSHSH

Prof.as.dr. Eliana Lacej
Zv.Rektores sé Universitetit té Shkodrés “Luigj Gurakuqi”,

Bashkeéngjitur késaj shkrese po ju dérgojmé datat e sezonit téri provimeve pér FSHSH.




REPUBLIKA F SHQIPKRISE

Universiteti i Shkodrés “Luigj Gurakuqi”
Fakulteti i Shkencave Shogérore

Departamenti i Gjuhésisé - Departamenti i Letérsisé

Nr. prot.

Shkodér, meé 7. 07. 2025

Lénda: Datat e riprovimeve té sezonit té vjeshtés né programet e studimit: “Bachelor né
Gjuhé — Letérsi”

Drejtuar: Dekanit t&€ Shkencave Shogérore, prof.dr. Artan HAXHI

NE pérgjigje té kérkesés pér dérgim t& datave t€ riprovimeve t€ sezonit t€ vjeshtés i sjellim si né

vijim:
Programi i studimit “Bachelor né Gjuhé — Letérsi”
Viti [
Nr. | Lénda Viti Data Komisioni
1. | Fonetiké - Fonologji I 1.09.2025 205 Dr. Merita Hysa —
Prof.as.dr. Orjeta Baja
2. | Letérsi greko - latine I 4.09.2025 207 Prof.as.dr. Vincens Marku
Prof.as.dr Valbona
Karakaci
3. | Praktikum i gjuhé&s shqipe I 09.09.2025 205 Prof.as.dr. Orjeta Baja —
Dr. Merita Hysa
4. | Letérsi gojore I 12.09.2025 207 Prof.as.dr. Arben Prendi —
Dr. Gézim Puka
5. | Leksikologji -Semantiké I 17.09.2025 205 Dr. Rezearta Murati —
Prof.as.dr. Orjeta Baja
6. Letérsi shqipe shek, XV-XIX 1 18.09.2025 207 Dr. Ermira Alijja —
(modul I)




s
N VERGITE '

Prof.as.dr. Arben Prendi

6. | Letérsi shqipe shek. Xv=XIX I 18.09.2025 207 Prof.as.dr. Arben Prendi —
(modul IT) Dr. Ermira Alija
7. | Hyrje né gjuhési I 8.09.2025 205 Dr. Merita Hysa —
Prof.as.dr. Orjeta Baja
8. | Hyrje né letérsi I 10.09.2025 207 Prof.as.Dr. Gézim Puka —
Prof.as.dr. Arben Prendi
9. | Shkrim akademik (F) I 11.09.2025 205 Dr. Zamira Shkreli —
Dr. Aida Uruci
10. | Aalizé teksti (F) I 15.09.2025 207 Prof.as.Dr. Gézim Puka
Prof.as.dr. Arben Prendi
11. | Gjuhé e huaj (F) 1 16. 09.2025 205 (Anglisht) Emanuela
Toma,-Nivis Deda
(Italisht) Dea Karakagi,
Fsmeralda Capeli
12. | Gjuhé latine (F) I 19.09.2025 205 Dr. Karmen Lazri —
Prof.as.dr. Edlira Bushati
Viti 11
Nr. | Lénda Viti | Data Komisioni
1. | Morfologji e gjuhés shqipe I 02.09.2025 205 Prof.dr. Mimoza Priku —
(modul I) Dr. Aida Urugi
1. | Morfologji e gjuhés shqipe I1 02.09.2025 205 Prof.dr. Mimoza Priku —
(modul II) Dr. Aida Urugi
2. | Letérsi e huaj e shek. XV — XIX II 17.09.2025 207 Prof.as.dr. Vingens Marku
(modul I) Prof.as.dr.Valbona
Karakaci
2. | Letérsi e huaj e shek. XV — XIX II 17.09.2025 207 Prof.as.dr.Valbona
(modul II) Karakagci
Prof.as.dr. Vingens Marku
3. | Letérsi e krahasuar (F) 1I 10.09.2025 207 Prof.as.dr. Gezim Puka -
Prof.as.dr. Arben Prendi
4. | Pragmastilistiké II 15.09.2025 205 Prof.as.dr. Orjeta Baja —
Dr. Merita Hysa
5. | Dialektologji II 18.09.2025 205 Dr. Anisa Kosteri —
Dr. Aida Urugi
6. | Teori letérsie II 12.09.2025 207 Prof.dr. Ledri Kurti -
Prof.as.dr. Elinda Dibra
7. | Semiotiké teksti I1 11.09.2025 207 Prof.dr. Ledri Kurti -

Prof.as.dr. Elinda Dibra




8. | Histori e gjuhés sé& shkruar II 16.09.2025 205 Prof.dr. Artan Haxhi -
Dr. Erzen Koperaj
9. | Léndé me zgjedhje 1 (F)
Prof.as.dr. Arben Prendi -
- Epos i kreshnikéve 11 8.09.2025 207 Dr. Gézim Puka;
Léndé me zgjedhje 1 (F) II 8.09.2025 207 Prof.as.dr. V. Karakaci
- Histori rrymash letrare Prof.as.dr. Arben Prendi
Léndé me zgjedhje 1 (F) I 8.09.2025 207 Dr. Ermira Alija —
Histori e studimeve letrare Prof.as.dr. Arben Prendi
10. | Léndé me zgjedhje 2 (F) 1I 9.09.2025 Dr. Anisa Kosteri —
- Onomastiké 207 Dr. Rezearta Murati
Viti I11
Nr. | Lénda Viti | Data Komisioni
1. | Sintaksé e shqipes (modul I) a1 | 3.09.2025 sallé | Doc. Bora Logu —
208 Prof.as.dr. Rrezarta Dragini
1. | Sintaksé e shqipes (modul II) ar | 3.09.2025 sallé | Prof.as.dr. Rrezarta Dragini
208 Doc. Bora Logu
2. | Letérsi shqipe e shek. XX aor | 8.09.2025 sallé | Prof.as. dr. Elinda Ramadani
(modul I) 208 Prof.as.dr. Arben Prendi —
2. | Letérsi shqipe e shek. XX I | 8.09.2025 sallé | Prof.as.dr. Arben Prendi
(modul II) 208 Prof.as. dr. Elinda Ramadani
3. | Letérsi e huaj e shek. XX or | 11.09.2025 sallé | Prof.as.dr. Vingens Marku
(modul I) 208 Prof.as.dr. Valbona Karakagi —
3. | Letérsi e huaj e shek. XX I | 11.09.2025 sallé | Prof.as.dr. Vingens Marku —
(modul II) 208 Prof.as.dr. Valbona Karakagi
4. | Sociolinguistiké 11 | 16.09.2025 sallé | Prof.dr. Artan Haxhi
208 Dr. Merita Hysa
5. | Histori e gjuhésisé HI |19.09:2025 sallé | Prof.dr. Mimoza Priku —
208 Dr. Aida Urugi
6. | Histori e gjuhés shqipe 1 | 09.09.2025 sallé | Dr. Erzen Koperaj —
208 Prof.dr. Artan Haxhi
7. | Estetiké I | 10.09.2025 sallé | Prof.dr. Ledri Kurti —
208 Dr. Elinda Dibra
8. | Léndé me zgjedhje:- Letérsi pér
fémijé Prof.as.Dr. Elinda Dibra
I | 17.09.2025 sallé
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\iSfTé%\“"\" 15.09.2025 208 Dr. Anisa Kosteri
- Etnolinguistiké 111 Prof.as.dr. Orjeta Baja
- Gazetari 15.09.2025
111 Dr.Ardi Hoti

Prof.as.Dr. Gézim Puka;

- Gjuhési ballkanike 15.09.2025 Dr. Erzen Koperaj -
111 Dr. Anisa Kosteri

Provim formimi e mbrojtje diplome zhvillohen mé daté 26. 09. 2025.

Provimet e mbrojtja e diplomés fillojné né orén 9:00.

Pérgjegjése e Departamentit té Gjuhésisé Pérgjegjés i Departamentit té Letérsisé

Prof. as. dr. Orjeta Baja Prof. as. dr. Arben Prendi




REPUBLIKA E SHQIPERISE

Universiteti i Shkodrés “Luigj Gurakuqi”

Fakulteti i Shkencave Shoqérore

Departamenti i Gjuhésisé - Departamenti i Letérsisé

Nr. prot.

Shkodér, mé 7. 07. 2025

Lénda: Datat e riprovimeve t€ sezonit t€ vjeshtés né programet e studimut: “Master profesional

né Gjuhé — Letérsi”

Drejtuar: Dckanit t¢ Shkencave Shoqgérore, prof.dr. Artan ITAXIII

NEé pérgjigje t€ kérkes€s pér dérgim té datave t€ riprovimeve té sezonit t&€ vjeshtés i sjellim si né

vijim:
Programi i studimit “Master profesional né Gjuhé — Letérsi”
Viti [
Nr. | Lénda Viti | Data Komisione
1. Psikologji e edukimit I 16.09.2025 | Sallé ora 11 | Prof.as.dr. Fatmir Vadohej —
_______ FSHE Dr. Eranda Bilali
2. Koncepte bazé té I 12.09.2025 Dr. Merita Hysa —
kurrikulés s¢ gjuhés shqipe Doc. Bora Logu
né AMU dhe AML
3. Didaktika e mésimdhénies s¢ | I 12.09.2025 Doc. Bora Logu —
gjuhés né AMU dhe AML Dr. Merita Hysa
4. Pedagogji 2 I 2.09.2025 | Sallé ora 11 | Dr. Eranda Halluni —
FSHE Prof.as.dr. Fatmir Vadohej
5. Pedagogji | I 4.09.2025 | Sallg¢ ora 11 | Dr. Pranvera Kraja —
FSHE Dr. Rina Muka
6. Psikologji I 9.09.2025 | Sallé ora 11 | Dr. Migena Selceta) —
FSHE Dr. Arlinda Ymeri
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7. Koncepte bazé te kuptkysL”] 1 19.09.2025 Dr. Ermira Alia —
dhe mésimdhénia e letérsisé Arben Prendi
né AMU
8. Koncepte bazé té kurrikulés | I 19.09.2025 Dr. Ermira Alia
dhe mésimdhénia e letérsisé Arben Prendi
né AML
9.1 Léndé me zgjedhje 2: | 1.09.2025 Prol.as.dr. Elinda Dibra
Letérsi pér fémij€ dhe t€ rinj Prof.as.dr Arben prendi
9.2. | Léndé me zgjedhje 2: I 1.09.2025 Prof..as.Dr. Gézim Puka
Kritiké letrare Prof.as.dr. Arben Prendi
9.3 Léndé me zgjedhje 2: 1.09.2025 Prof.as.dr.Dr. Gezim Puka
Eseistiké Prof.as.dr. Arben Prendi
10.1 | Léndé me zgjedhje 1: 16.09.2025 Dr. Erzen Koperaj —
Filologji Dr. Aida Uruci
10.2. | Léndé me zgjedhje 1: 16.09.2025 Dr. Merita Hysa
Zhvillimi 1 shqipes standard Dr Bora Logu
VITLII
Nr. | Lénda Viti | Data Salla Komisione
1. Letérsi ¢ huaj e avancuar deri | I 3.09.2025 Prof.as.dr. Vincens Marku —
né shekullin XVII Prof.as.dr. Valbona Karakagi
2. Letérsi € huaj e avancuar, II 3.09.2025 Prof.as.dr. Vincens Marku —
shekulli XVII-XXI Prof.as.dr. Valbona Karakagci
3. Gramatike e zbatuar 11 8.09.2025 Dr. Anisa Kosteri —
Dr. Aida Uruci — Dr. Rezearta Murati
4, Metodologjia dhe teknologjia e | II 8.09.2025 Prof.dr. Mimoza Priku —
kérkimit né gjuhén shqipe pér Dr. Anisa Kosteri
AMU dhe AML _
5 Gjuhesi teksti (modul I) 11 15.09.2025 Prof.as.dr. Orjeta Baja —
Prof.as.dr. Rrezarta Dracini
6. Psikolinguistiké (modul II) I 15.09.2025 Prof.as.dr. Rrezarta Dragini —
Prof.as.dr. Orjcta Baja
7.1 | Letérsi shqipe e avancuar deri | II 19.09.2022 Prof.as. Dr. Gézim Puka —Prof.as.dr.
né shekullin d. shek 20 Arben Prend
7.2 | Letérsi shqipe e avancuar 11 19.09.2022 Prof.as.dr. Arben Prendi

shekulli 20 - 21

Prof.as. Dr. Gézim Puka

Provim formimi e mbrojtje diplome zhvillohen mé daté 26. 09. 2025.

Provimet e mbrojtja e diplomés fillojné né orén 14:00. (Provimet e Pedagogji/Psikologji n€ orén 11:00)

Pérgjegjése e Departamentit té Gjuhésisé

Prof. as. Orjeta

Pérgjegjés i Departamentit té Letérsisé

Prof. as. dr. Arben Prendi

-~
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

Universiteti i Shkodrés “Luigj Gurakugi”
Fakulteti i Shkencave Shoqgérore

Deparatmenti i Letérsisé

Nr. prot. Shkodér, mé 7. 07. 2025

Lénda: Datat e provimeve dhe té firmave té sezonit té Vjeshtés né programin e studimit
“Bachelor né Gazetari”

Drejtuar: Dekanit té Shkencave Shoqérore, porf dr Artan HAXHI

Né pérgjigje té kérkesés pér dérgim t€ datave t€ riprovimeve t& sezonit t&€ Vjeshtés, i sjellim si né
vijim:

Programi i studimit “Bachelor né Gazetari-Komunikim”

Viti 1
Nr. | Lénda Vit | Data Komisioni
i
Teorité e pérgjithshme té I |1.09.2025 Prof.as.dr.Valbona Karakagi
1. | komunikimit Dr. Ardi Hoti
2 Hyrje né komunikim 1 1.09.2025 Prof.as.dr.Valbona Karakaci
Dr. Ardi Hoti
3 Shkrimi dhe raportimi 1 I | 4.09.2025 Ma. Ismet Kallaba — Dr Ardi Hoti
lajmit 1
4, Shkrimi dhe raportimi 1 I |4.09.2025 Ma. Ismet Kallaba —Dr Ardian Hoti
lajmit 2
5 Kritiké letrare dhe arti I |10.09.2025 Prolas.d1.Gézin Puka- Atben Prendi
6 Eseistiké I |10.09.2025 Prof.as.Dr Gézim Puka-Arben Prendi
7. Histori e medias I | 15.09.2025 Ma.Ismet Kallaba —
Dr. Laert Miraku
Formim gjuhésor | I |18.09.2025 Dr. Merita Hysa - Dr Anisa Kosteri
10. | Formim gjuhé&sor 2 I | 18.09.2025 Dr Anisa Kosteri
Dr. Merita Hysa -
11. | Gjuhé e huaj I |03.09.2025 Emanuela Toma-Nivis Deda
Aglisht) Italisht Dea Karakagi-Esmeralda Capeli
12. | Letérsi shqipe I |%5.09.2025 Prof.as dr. Arben Prendi — prof.as.dr
Dr. Gézim Puka




Viti 11

Nr. | Lénda Viti Data Komisioni
Zhanret mediatike 1I 2.09.2025 Ma. Ismet Kallaba —
1. Dr. Ardi Hoti
2 Gazetari radio I 8.09.2025 Dr Ardi Hoti
Ma. Ismet Kallaba —
3 Media dhe politika I Dr. Isida Haxhi —
11.09.2025 Ma. [smet Kallaba
4. Marrédhénie me 11 11.09.2025 Dr. Isida Haxhi
publikun Dokt, Ismet Kallaba
5 Shkrim raportim lajmi II 16.09.2025 Ma Ismet Kallaba
3 Dr Ardi Hoti
6. Shkrim raportim lajmi II 16. 09.2025 Ma. Ismet Kallaba
4 Dr Ardi Hoti
i Gaz Investigative IT 19 09 2025 Dr Ardi Hoti
Dr Laert Miraku
8. Praktiké né media II 10.09.2025 Dr. Ardi Hoti
Dr Laert Miraku
9 Formim gjuhésor 3 I 15.09.2025 Dr Rezarta Murati
Dr. Aida Urugi -
10 | Formim gjuhésor 4 I 15.09.2025 Dr. Aida Urugi -Bigr Rezarta Murati
11 | Léndé me zgjedhje 1 II 3.09.2025 Hana Sel¢anin
Gjuhé e huaj e dyté, Nivis Deda
Gjuhé malazeze
12 | 2 Gjuhé e huaj e dyté, II 4.09.2025 Hana Selganin
Gjuhé malazeze Nivis Deda
13 | E drejté I 9.09.2025 Dr Ermira Cobaj
ndérkombétare Dr Roland Dodani
14 | Multimedia II 18.09.2025 Dr Laert Miraku
Ma Altin Mema
Viti ITT
Nr. | Lénda Viti Data Komisioni
Gazetari televizive 1 I | 3.09.2025 Dr Ardi Hoti Ma. Ismet Kallaba
1;
2 Gazetari televizive 2 111 3.09.2025 Dr Ardi Hoti
Ma. Ismet Kallaba
3 Redaktim né media T | 9.09.2025 Ma Altin Mema Dr Ardi Hoti




4, Gazetari online 9.09.2025 Ma. Altin Mema
Dr. Ardi Hoti
5. Etika n¢ media o | 12.09.2025 Dr. Isida Haxhi
Ma. Ismet Kallaba
6 Reklama e marketingut I | 12.09.2025 Dr Isida Haxhi,
mediatik Ma. Ismet Kallaba
o Histori e qytetérimit oI | 17.09.2025 Dr. Sereta Koperaj -
botéror Dr. Bendis Kraja
8 Histori e Shqipérisé oI | 17.09.2025 Dr. Bendis Kraja
Dr. Sereta Koperaj
9. Praktiké né¢ Media 11 | 8.09.2025 Dr Ardi Hoti
Dr Laert Miraku
10. | Hyrje né filozofi I | 10.09.2025 Ma Ermira Shiroka
Dr. Visar Dizdari
11 | Léndé me zgjedhje 2 1T 11.09.2025 Dr. Merita Iysa
Shkrim akademik Dr Anisa Kosteri
12 | Léndé me zgjedhjel I | 16.09.2025 Dr Ardi Hoti
Menaxhim i medias Dr laert Miraku
13 | Léndé me zgjedhje 2 1 | 11.09.2025 Prof.as.dr. Elinda Dibra
Identiteti dhe Prof.as.dr. Arben Prendi
Multikulturalizmi
14 | L.zgj.2 E drejté or | 11.09.2025 Dr Ermira Cobaj
kushtetuese Dr. Gasper Kokaj
15 | L.zgj2 E drejta pér 11 11.09.2025 Dr Ermira Cobaj
informim Dr Roland Dodani
16 | L.zgj 1 Gazetarie oI | 16.09.2025 Ma Ismet Kallaba
agjensive Dr Adi Hoti

Provimet fillojné né orén 9.00.

Mbrojtja e diplomés/Provim Formimi zhvillohet mé daté 26.09.2023 ora 9.00

Drejtori i Departamentit té Letérsisé

Prof. as. dr. Arben Prendi




